
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2447 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 333/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de dezembro de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 000- COD RED 1437 – R$40.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 103- COD RED 1438 – R$30.000,00 

Jacarezinho, 29 de julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 334/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE & CIA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de dezembro de 2022 
VALOR PRORROGADO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N:  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1435 – R$10.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1436 – R$10.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1440  - R$10.000,00 

Jacarezinho, 29 de julho de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 338/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de dezembro de 2022 
VALOR PRORROGADO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1440 – R$   10.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1436 – R$   10.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 103- COD RED 1438 – R$   15.000,00. 

Jacarezinho, 29 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 335/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de dezembro de 2022 
VALOR PRORROGADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1440 – R$15.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1436 – R$15.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 103- COD RED 1438 – R$20.000,00 

Jacarezinho, 29 de julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 336/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de dezembro de 2022 
VALOR PRORROGADO: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1440 – R$   10.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1436 – R$   25.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 000- COD RED 1437 – R$   50.000,00. 

Jacarezinho, 29 de julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 337/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de dezembro de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1435 – R$30.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1440 – R$30.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1436 – R$10.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 103- COD RED 1438 – R$80.000,00 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 104- COD RED 1439 – R$80.000,00 

Jacarezinho, 29 de julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2447 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2022 

 
 

TERMO DE ANULAÇÃO 
Faz-se a anulação da Dispensa de Licitação 53/2022,  cujo objeto é Locação do imóvel 
de IONE ESTHER YASBICK, localizado na Rua Dom Fernando Taddey, nº 484, Centro. 
Tendo em vista as razões de interesse público, atendendo-se, também, aos princípios 
de isonomia e legalidade, com base na supremacia do interesse público, anula-se, 
dessa maneira, Dispensa de Licitação 53/2022. 

Jacarezinho, 01 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 22/2020 
CONTRATO Nº 143/2020 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de dezembro de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N:  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1435 – R$19.000,00 

Jacarezinho, 29 de julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 36/2021 
CONTRATO Nº 293/2021 
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem especializada, com atendimento 24 
horas, aos usuários do Sistema Único de Saúde Municipal em tratamento nessa 
cidade. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI 
PRAZO PRORROGADO: 17 de dezembro 2022 

Jacarezinho, PR, 18 de julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 96/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:  359/2021 
OBJETO: Aquisição de uniformes (camisetas) para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KALANA CONFECÇÕES LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 23 de setembro de 2022 

Jacarezinho, PR, 29 de julho de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 8759/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 138/2022-DGRH, e o art. 
477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
a Servidora Lorena Seixas Soares de Souza, Matrícula nº. 3931-4, CTPS nº. 
7290478, série 003-0/PR, cargo de Agente de Combate às Endemias, 
dispensando-a do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 30 de junho de 
2022. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
julho de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8760/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 139/2022-DGRH, e o art. 
477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
a Servidora Delanes Costa de Moraes, Matrícula nº. 3633-1, CTPS nº. 11092, 
série 00033/PR, cargo de Professor, dispensando-a do cumprimento de Aviso 
Prévio, a contar de 01 de junho de 2022. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
julho de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8761/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 140/2022-DGRH, e o art. 
477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
a Servidora Danielle Krislaine Pereira Paulino, Matrícula nº. 3397-9, CTPS nº. 
8356537, série 001-0/PR, cargo de Professor, dispensando-a do cumprimento 
de Aviso Prévio, a contar de 27 de junho de 2022. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
julho de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2447 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8762/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 144/2022-DGRH, e o art. 
477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
o Servidor Henrique Francis Ximenes de Andrade Bilbao, Matrícula nº. 3882-8, 
CTPS nº. 063392, série 0354/SP, cargo de Fiscal de Urbanismo, dispensando-o 
do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 22 de julho de 2022. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
julho de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8763/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011, 
DECRETA: 
Art. 1º.         Fica enquadrada, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.481/2011, na nova 
Tabela Salarial, a seguinte servidora pública municipal no Anexo deste Decreto, 
a contar de julho de 2022. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
julho de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Claudineia 
Massafera 

2778-2/01 10/02/2003 Professor C 10 

Claudineia 
Massafera 

3646-3/01 16/04/2012 Professor C 05 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3348/2022 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.338/2022, 
RESOLVE: 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.338 por mais 30 (trinta) dias, a 
contar de 28 de julho de 2022, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos 
relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de julho 
de 2022. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 3349/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.480/2011, 
RESOLVE: 
I – Nomear a seguinte professora para a função de Coordenadora Pedagógica 
da respectiva Instituição Educacional e carga horária, a contar de 18 de julho de 
2022 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de 
julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3061/2022 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 86/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de testes rápido para 
COVID-19, para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 258.400,00(duzentos e 
cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
19/07/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
16/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 16/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 16/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 01 de agosto de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 
 
 
 
 

Professor Instituição Educacional 
Carga 

Horária 

Liliane Milanezi Lopes 
Complexo Educacional Elisa 

Lopes Guidelli 
20 horas 
Matutino 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2447 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2022 

 
 

OBJETO: Contratação das empresas SANTOS E ARAUJO - CLINICA DE 
FONOAUDIOLOGIA LTDA - ME e JULIANA SCALCO FRANCISCO TRISTÃO -  ME,  
para prestação de serviços de fonoaudiólogo, terapia ocupacional e 
psicoterapia comportamental por determinação judicial, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 01 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2022 

 
 

OBJETO: Contratação das empresas ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS - 
ME,  para prestação de serviços de arbitragem para Fase Municipal 68º Jogos 
Escolares, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 01 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 41/2022 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL 
- ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - INP - LTDA-ME, 
contratação de curso para capacitação de servidores municipais. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 01 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2447 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-08-01T16:37:31-0300




